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Budownictwo chętnie odda ZsiN cyfryzacji
K iedy Zintegrowany System 

Informacji o Nieruchomoś-
ciach (ZSIN) zostanie zasilony 
przez wszystkie powiaty? Co 
zrobić, by usprawnić ten pro-
ces? To podstawowe pytania, 
na jakie 14 lipca próbowali 
szukać odpowiedzi członkowie 

Zes połu ds. Rządowego Pro-
gramu Rozwoju ZSIN. W trak-
cie obrad przedstawiono wy-
niki ankiety dotyczącej ZSIN 
rozesłanej do 220 powiatów 
[więcej o inicjatywie w GEODE-
CIE 5/2017]. Z badanej grupy 
137 samorządów zadeklaro-
wało podjęcie prac w zakresie 
wdrożenia tego systemu, 15 nie 
udzieliło jednoznacznej odpo-
wiedzi, 5 stwierdziło, że nie 
podjęło jeszcze żadnych dzia-
łań, natomiast aż 63 starostwa 
w ogóle nie odesłały ankiety!
Spośród tych, które udzieliły 
odpowiedzi, 86 deklaruje do-
stosowanie EGiB do wymagań 
ZSIN, 32 – dostosowanie swo-
jego systemu informatyczne-
go do wymagań ZSIN, 18 jest 
w trakcie wymiany oprogramo-
wania, a 21 podejmuje „inne 

działania”. W ankiecie zadano 
ponadto pytanie dotyczące 
planowanego terminu dostoso-
wania danych i systemów do 
ZSIN. Większość powiatów 
zmieściła się z prognozą do 
roku 2022, ale jeden wskazał 
rok 2037!

P odczas posiedzenia wice-
minister infrastruktury i bu-

downictwa Tomasz Żuchowski 
będący jednocześnie pełno-
mocnikiem rządu ds. ZSIN za-
proponował, aby minister cyf-
ryzacji przejął kompetencje 
związane z koordynacją, har-
monizacją i zintegrowaniem 
działań wszystkich podmio-
tów współtworzących ZSIN. 
MC posiada bowiem nie-
zbędne narzędzia (Centralny 
Ośrodek Informatyki, Centrum 
Projektów Polska Cyfrowa, Ko-
mitet Rady Ministrów ds. Cy-
fryzacji) oraz jest odpowied-
nio umocowany w strukturze 
administracji rządowej. Wszy-
scy członkowie zespołu zgo-
dzili się z tą propozycją.
– Przedstawione analizy były 
niezbędne do zdiagnozowa-

nia obecnego stanu, w jakim 
znajduje się ZSIN, i zba-
dania możliwości zmian w 
funkcjonującym modelu jego 
budowy. Prawidłowe wyko-
nywanie działań związanych 
z tworzeniem ZSIN jest moż-
liwe tylko w przypadku ich 
koordynacji przez podmiot 
posiadający odpowiednie 
kompetencje ustawowe oraz 
dysponujący odpowiednimi 
narzędziami – tłumaczył wi-
ceminister Tomasz Żuchowski.
W udostępnionych przez 
MIB prezentacjach ze spot-
kania znajdziemy rekomen-
dacje wybranych ministerstw 
i państwowych instytucji do-
tyczące dalszego rozwo-
ju ZSIN, a także informacje 
o użyteczności tego systemu 
w obecnej formie. Zamiesz-
czono w nich ponadto sza-

cunki dotyczące łącznych 
kosztów modernizacji EGiB 
w kraju – według GUGiK-u 
wynoszą one ok. 2 mld zło-
tych. Prezentacje MIB dostęp-
ne są na Geoforum.pl w wia-
domości z 17 lipca.

N atomiast 19 lipca pod-
czas posiedzenia Komisji 

Wspólnej Rządu i Samorządu 
Terytorialnego strona samo-
rządowa wyraziła poparcie 
dla pełnego wdrożenia Zinte-
growanego Systemu Informa-
cji o Nieruchomościach. Nie 
wszystkie powiaty patrzą jed-
nak przychylnie na ten pro-
jekt. Pojawiły się np. głosy, by 
w ogóle zrezyg nować z roz-
wijania ZSIN-u w obecnej for-
mule (więcej na Geoforum.pl 
w wiadomości z 21 lipca).

Jerzy Królikowski

Krajowy Zasób Nieruchomości już przegłosowany
– Dziś w Polsce problem mieszkaniowy związany jest z brakiem 
mieszkań na wynajem. Ten rynek funkcjonuje w bardzo ograni-
czonym zakresie. Niestety, w ostatnich latach nie wydarzyło się 
nic, co by ten stan zmieniło – powiedział w Sejmie 19 lipca mi-
nister infrastruktury i budownictwa Andrzej Adamczyk podczas 
pierwszego czytania rządowego projektu ustawy o Krajowym 
Zasobie Nieruchomości. Nowe przepisy mają umożliwić m.in. 
budowę mieszkań w ramach programu Mieszkanie plus na grun-
tach Skarbu Państwa. Powołany na podstawie tej ustawy Kra-
jowy Zasób Nieruchomości (KZN) nie tylko będzie realizował 
funkcję instytucji zarządzającej nieruchomościami SP i uzyskują-
cej wpływy z tego tytułu, ale także przyczyni się do stworzenia 
stabilnych i efektywnych warunków finansowania instrumentów 
przyjętych w ramach „Narodowego programu mieszkaniowe-
go”. KZN nie przejmie nieruchomości SP, będzie jedynie dyspo-
nował ich wykazem – przekonywał minister. 
W projekcie ustawy zapisano m.in., że określone organy (staro-
stowie, prezydenci miast na prawach powiatu, Krajowy Ośrodek 
Wsparcia Rolnictwa, Agencja Mienia Wojskowego, Lasy Pań-
stwowe) będą prowadzić wykazy nieruchomości, którymi gospo-
darują, i przekazywać je KZN. Wykazy te mają zawierać szcze-
gółowe dane dotyczące działek, które pozwolą KZN ocenić, 
czy dana nieruchomość ma potencjał mieszkaniowy.
Podczas dyskusji w Sejmie 19 lipca zwrócono m.in. uwagę na 
zapisy w projekcie związane z podziałami nieruchomoś ci (art. 5 
i 49 ust. 1) i ze scaleniami gruntów (art. 20). – Warto być konse-
kwentnym, że przeznacza się pieniądze na podziały i scalenia, 
bo te dwie rzeczy muszą iść razem, tym bardziej że mamy spory 
deficyt dobrze przygotowanych od tej strony nieruchomoś ci – za-
uważył poseł PO Ryszard Wilczyński. W odpowiedzi podsekre-
tarz stanu w MIB Tomasz Żuchowski potwierdził, że rząd chce 
umożliwić wykorzystanie we właściwy sposób środków na po-
działy i scalenia nieruchomości. 20 lipca posłowie uchwalili usta-
wę bez poprawek, a 27 lipca bez poprawek przyjął ją Senat.
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http://geoforum.pl/?page=news&id=23942&link=czy-samorzadowcy-popieraja-zsin-&menu=47096&year=2017&category=0



